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برنامه بازی

پیروزی ترکیه در جذاب ترین بازی یورو

دلبری بی ثمر گرجستان

 گرجستان در نخستین بازی تاریخش در یک تورنمنت 
مهم دل هواداران فوتبال را برد، آنها در باخت 3 بر یک 
برابر ترکیه هرگز تسلیم نشدند و کاملاً شایستگی گرفتن 

یک امتیاز از این بازی را داشتند.
در آخرین لحظات شاید جذاب ترین بازی یورو تا اینجای 
کار توپ گرجی ها به تیرک دروازه ترکیه خورد و در بازگشت، 
بازیکن تعویضی آنها، کریم آکتورک اوغلو با زدن گل سوم 
خیال تیمش را از پیروزی راحت کرد. هواداران و مفسران 
فوتبال در سراسر جهان از تماشای این بازی لذت بردند. 
استان کالیمور، بازیکن سابق لیورپول و مفسر در ایکس 
نوشت: »کلاه ها را به احترام ترکیه و گرجستان بردارید. 
کیفیت فنی، عشق و تعصب، افتخار و انگیزه، 97 دقیقه 

حمله به یکدیگر. این بازی خارق العاده بود.«
نتیجه برای گرجستان که زیر نظر ویلی سانیول، مدافع 
کناری سابق بایرن مونیخ و تیم ملی فرانسه، با کنار زدن 
یونان در پلی آف و صعود به یورو شگفتی خلق کرده بود، 
بی رحمانه بود. هواداران ترک در ابتدای بازی با هر بار 
لمس توپ بازیکنان حریف سوت می زدند و گرجستان 
کمی عصبی شده بود و با گل دقیقه 25 مرت مولدور عقب 
افتاد اما این گل شوک خوبی به آنها وارد کرد و هفت دقیقه 
بعد توسط گئورگس میکوتادزه به گل تساوی رسیدند. 
این مهاجم که احتمالاً در تابستان از متز فرانسه می رود، 
می توانست به گل دوم هم برسد و گرجستان نیمه اول را 
بهتر تمام کند. یک گل دیگر از ترک ها، این بار توسط بازیکن 
جوان رئال مادرید، آردا گولر دوباره گرجستان را به هیجان 
آورد و گئورگی کوچوراشویلی که برای لوانته بازی می کند، 
بعد از عبور از دفاع تیم وینچنزو مونتلا توپ را به تیرک 

دروازه این تیم زد.
تیم سانیول فراتر از انتظارات به سوی دروازه ترکیه حمله ور 
شد و دفع استثنایی صمد آکایدین بعد از تیرک دروازه، 

مانع گل تساوی حریف شد.
ترکیه که از یورو 2020 با سه باخت در مرحله گروهی 
حذف شد، دورتموند را امیدوارانه ترک کرد و هوادارانش 
به خصوص از بازی گولر و دیگر مهاجم جوان تیم، کنان 
ییلدیز هیجان زده بودند. اما گرجستان برای بازی شنبه 
با جمهوری چک و بعد چهارشنبه مقابل پرتغال اعتماد به 

نفس خوبی به دست آورد.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

دو غول فوتبال اروپا، اسپانیا و ایتالیا 
درحالی امشب برای قطعی کردن صعود به 
مرحله حذفی یورو 2024 در ولتینز آره نا به 
مصاف هم می روند که هر دو بازی ابتدایی 

خود در گروه B را برده اند. 
وقتی لوییس دلافوئنته تیمش را برای بازی 
ورزشگاه المپیک برلین مقابل کرواسی به 
زمین فرستاد، تصور نمی کرد با سه گل برتری 
برای استراحت بین دو نیمه به رختکن 
برگردند. آلوارو موراتا، فابین رویس و دنی 
کارواخال گل زدند، اولی در 15 بازی در 
تورنمنت های بزرگ آمار گلش دورقمی شد 
و سومی مسن ترین گلزن تاریخ اسپانیا در 
یورو شد. لامینه یامال 16 ساله و جوانترین 
بازیکن تاریخ یورو هم در ترکیب شان بود 

که سازنده گل سوم شد. 
اونای سیمون هم یک پنالتی گرفت تا 
اسپانیا از همان بازی اول چهره یک مدعی 
به خود بگیرد. قهرمان سال های 1964، 

2008 و 2012 در 11 بازی رسمی زیر نظر 
دلافوئنته تنها یک باخت داشته و هفت 
بازی آخرش را برده که بهترین روند تیم 
بعد از سال 2017 است ضمن اینکه نتایج 
اخیر برابر حریف بعدی شان در گروه مرگ 
کاملاً مثبت بوده. لاروخا دو بار پیاپی در 
نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا ایتالیا را 
شکست داده و در رقابت های سال گذشته 
به قهرمانی رسید اما هرگز سه پیروزی 
متوالی برابر آتزوری به دست نیاورده. اگرچه 
رقیب ایبریایی این اواخر دست بالا را داشته 
اما ایتالیا سه سال قبل در نیمه نهایی یورو 
در ضربات پنالتی آنها را شکست داد و در 

نهایت به قهرمانی رسید. 
بعد از باخت به لاروخا در خرداد سال 
گذشته، تیم تغییرشکل داده آتزوری 
تنها در یکی از 12 بازی بعدی اش باخت و 
هشت بازی را برد. لوچانو اسپالتی شوق و 
اراده تازه ای به تیم اضافه کرده که زیر نظر 
مانچینی رو به افول داشت. ایتالیا دفاع از 
عنوان قهرمانی را به بدترین شکل شروع 
کرد و سریع ترین گل تاریخ یورو را از آلبانی 
خورد اما خودش را جمع وجور کرد و حداکثر 

امتیازات را از بازی اولش گرفت. 
آلساندرو باستونی و نیکولو بارلا دو اینتری 
تیم ایتالیا دروازه آلبانی را باز کردند. 

ایتالیا آخرین بار هشت سال پیش 
مقابل ایرلندجنوبی باخته و بعد از برد 
2 بر صفر مقابل اسپانیا در یک هشتم 
نهایی یورو 2016 ده بازی متوالی است که 
در یورو نباخته. ایتالیا را از جمله مدعیان 
جدی قهرمانی ندانسته اند اما اگر آنها 
می خواهند دومین تیم تاریخ یورو باشند 
که دو دوره متوالی به قهرمانی می رسد 
برای مبارزه قهرمانی باید حریف امشب 

را از پیش رو بردارند.

اسپانیا و ایتالیا خوب یکدیگر را می شناسند

مبارزهصعودغولها

دو تیم حاضر در نیمه نهایی یورو 2020، امروز 
در دومین بازی از دور گروهی جام ملت های 
اروپا به مصاف هم می روند. انگلیس که در 
دیدار سخت و جذاب موفق به برتری 2 بر 
یک مقابل دانمارک در نیمه نهایی یورو 2020 
شده بود، بار دیگر برای قطعی کردن صعود 
خود به دور حذفی مقابل دانمارک قرار 
می گیرد. با وجود برتری یک بر صفر مقابل 
صربستان در بازی نخست با گل جود بلینگام، 
هواداران تیم ملی فوتبال انگلیس از عملکرد 
این تیم راضی نبودند و گرت ساوتگیت 
برای حضور قدرتمند در دور حذفی، نیاز به 
پیروزی مقابل تیم باانگیزه دانمارک دارد . در 
دو تورنمنت قبلی، تیم ساوتگیت بازی دوم 
خود را با تساوی بدون گل پشت سر گذاشته 

و هواداران انگلیسی انتظار بازی بهتری از این 
تیم در مقابل دانمارک دارند.

دانمارک که در نیمه اول رقابت با اسلوونی 
عملکرد مطلوبی داشت و با گل اریکسن پیش 
افتاد، در نیمه دوم دو امتیاز حساس و کلیدی 
را از دست داد تا نیاز به کسب امتیاز از رقابت 
سخت با انگلیس داشته باشد. دانمارکی ها 
هیچ گاه نتوانستند در سه تقابل قبلی با 
انگلیس در جام ملت های اروپا به پیروزی 
برسند و در صورت شکست در این مسابقه، 
دیدار با صربستان تنها فرصت شاگردان 
هیولمند برای تکرار نتایج درخشان دور قبل 
خواهد بود. در دیگر دیدار این گروه، صربستان 
و اسلوونی آخرین شانس های خود برای صعود 

به دور حذفی را جست و جو می کنند.

ورزشگاه مرسدس بنز آتلانتا بامداد فردا میزبان 
بازی افتتاحیه کوپاامریکا است میان آرژانتین 
مدافع عنوان قهرمانی و کانادا. 6 تیم از کونکاکاف 
در رقابت های این دوره حضور دارند و کانادا 
نخستین بازی اش را تجربه می کند. آرژانتین در 
فینال تورنمنت سال 2021 با یک گل برابر رقیب 
همیشگی اش، برزیل به پیروزی رسید و برای 
نخستین بار بعد از 28 سال بر قله امریکای جنوبی 
قرار گرفت، این نخستین جام ملی دوران حرفه ای 
درخشان لیونل مسی بود. آلبی سلسته بعد از 
فتح امریکای جنوبی عملکرد موفقیت آمیزی در 
جام جهانی 2022 داشت و در فینال هیجان انگیز 
تورنمنت قطر در ضربات پنالتی فرانسه را شکست 
داد تا برای نخستین بار بعد از سال 1986 و در مجموع 
سومین بار قهرمان جهان شود. تیم لیونل اسکالونی 
بعد از جام جهانی هم فرم خوبی داشته و از 14 بازی 
13 برد و یک باخت به دست آورده تا با ضرباهنگ 

خوبی وارد تورنمنت قهرمانی قاره در امریکا شود. 
بعد از باخت شگفت انگیز مهرماه برابر اروگوئه با 
پنج برد متوالی برای کوپا آماده شده اند. حالا توجه 
خود را معطوف گروه A رقابت ها می کنند که شانس 
اول صدرنشینی در آن بالاتر از کانادا، شیلی و پرو 
هستند. این نخستین بازی آرژانتین با کانادا بعد از 
سال 2010 است که تیم تحت هدایت دیگو مارادونای 
افسانه ای 5 بر صفر در دیداری دوستانه به پیروزی 
رسید. درحالی که آرژانتین 15 بار قهرمانی کوپاامریکا 
را دارد، کانادا برای اولین بار است که در این رقابت ها 
حضور می یابد، این تیم نتوانست یکی از چهار تیم 
اول لیگ ملت های کونکاکاف 2024-2023 شود و از 
طریق پلی آف و غلبه بر ترینیدادوتوباگو میهمان 
کوپا شد. این رقابت ها و رویارویی با تیم های طراز 
اول جهان می تواند آماده سازی خیلی خوبی برای 
تیمی باشد که همراه با امریکا و مکزیک میزبانی 
مشترک دوره بعدی جام جهانی در سال 2026 را 

برعهده دارد. کانادا ماه گذشته جسی مارش را به 
عنوان مربی انتخاب کرد و به این امریکایی فرصت 
داد دوران مربیگری اش را 16 ماه بعد از جدایی از 
لیدزیونایتد ادامه دهد. مارش کارش را با باخت 
سنگین 4 بر صفر برابر هلند شروع کرد اما می تواند 
خوشبین باشد چون در بازی بعدی توانست فرانسه 

را بدون گل متوقف کند.
 

تصمیم سخت
اسکالونی بعد از پیروزی برابر گواتمالا فهرست 
26 نفره بازیکنان خود را اعلام کرد و در تصمیمی 
سخت، والنتینو بارکو، لئوناردو بالردی و آنخل کوره آ 
را خط زد. نیکلاس اوتامندی، مدافع باتجربه 
آرژانتین قرار است به 112 بازی ملی خود اضافه 
کند، مدافع بنفیکا قرار است در قلب دفاع زوج 
کریستین رومرو، بازیکن تاتنهام شود. مربی 
آرژانتین همچنین باید درباره خط میانی انتخاب 

  سرمربی: 
ساوتگیت

پیکفورد
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رایس
ساکا

بلینگام
فودن 

کین

  سرمربی: 
هیولمند

اشمایکل
وسترگارد
کریستنسن
اندرسن
کریستیانسن
هویبیرگ
هیولمند
باه
اریکسن
ویند 
هویلوند

19:30
انگلیس - دانمارک

دانمارک به دنبال انتقام

همه در 
انتظار 

یک انگلیس 
جذاب

آرژانتین- کانادا، افتتاحیه کوپاامریکا

مسی و یاران به دنبال یک جام دیگر
جدول دور گروهی یورو 2024

C گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

D گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013هلند1

110013فرانسه2

10-1001لهستان3

10-1001اتریش4

گزارش

گزارش یک

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

  سرمربی: 
اسکالونی

مارتینس
مولینا
رومرو

اوتامندی
آکانیا

مک آلیستر
پاردس

دی پائول
مسی

گونزالس
آلوارس

  سرمربی: 
مارچ

کرپو
جانستون
بومبیتو
کورنلیوس
دیویس
بوچانان
استاکیو
کانه
میلار
دیوید
لارین

3:30
آرژانتین- کانادا

جمعه

وقتی کونسیسائو جمهوری چک را غافلگیر کرد

گلزنی در سایه رونالدو
جمهوری چک تاوان توجه بیش از حد خود 
برای مهار کریستیانو رونالدو را پرداخت 
وقتی تعویض دیرهنگام پرتغال، فرانسیسکو 
کونسیسائو در وقت های تلف شده گل زد و 
پرتغال را به پیروزی 2 بر یک در نخستین بازی 

یورو 2024 رساند.
به نظر می رسید ریسک جمهوری چک برای 
دادن مالکیت توپ به حریف و دفاع پرتعداد 
می تواند یک امتیاز باارزش برای این تیم در 
آغاز جام ملت های اروپا به ارمغان آورد اما 
دفاع فاجعه بار روبین هراناچ در نیم ساعت 
آخر بازی باعث شد دست خالی لایپزیگ را 

ترک کنند.
رونالدو شاید دیگر آن سرعت انفجاری 
را نداشته باشد و خیلی وقت است که 
مدافعان دیگر مثل قبل اسیر حرکات و 
تکنیک او نمی شوند اما همچنان در ضربات 
سر قدرتمند و مؤثر است و از ابتدای بازی از 
هم تیمی هایش خواست به درون محوطه 
جریمه سانتر کنند. چک ها دقیقاً می دانستند 
او می خواهد چه کند و تمام برنامه بازی شان 
معطوف این بود که مانع گلزنی اش شوند. در 
بیشتر دقایق بازی هم به هدفشان رسیدند. 
ایوان هاسک، مربی جمهوری چک، یک خط 
پنج نفره در دفاع به کار گرفت که گاهی شش 
نفره می شد، یک نفر همیشه مأمور بازیکن 
صاحب توپ می شد و بعد بر می گشت تا 
در نقاطی که احتمال خطر از سوی رونالدو 
می رفت جاگیری کند. مهاجم 39 ساله تلاش 
کرد و دائماً دستانش را بالا می برد که برایش 

سانتر کنند و توپ های عمقی بفرستند اما 
حملات پرتغال یکی پس از دیگری در برابر 

دفاع محکم جمهوری چک بی نتیجه بود.
جمهوری چک که تا لحظه رسیدن به گل اول 
هیچ ضربه در چهارچوبی نداشت می توانست 
با گل دقیقه 62 لوکاش پروود برنده این بازی 
باشد اما این گل، سازمان دفاعی آنها را به هم 
ریخت و در چنین شرایطی، رونالدو خیلی دور 

نیست.
کاپیتان پرتغال همان حوالی بود وقتی 
ییندریچ استانک، دروازه بان چک در برابر گل 
به خودی هراناچ تسلیم شد. ضربه سر رونالدو 
که پاس گل دیوگو ژوتا شد دقیقاً همان چیزی 
بود که رونالدو در تمام بازی دنبالش می گشت 
اما با دخالت VAR گل به دلیل آفساید مردود 
شد. رونالدو اما دست بردار نبود و دائماً 

می دوید و اشاره می کرد، مطمئن بود حریف 
به اشتباه می افتد و همینطور شد.

هراناچ در دفع توپ ضعیف عمل کرد و رونالدو 
مثل آهن ربا مدافع چک را به خود جذب کرد، 
کونسیسائو که دو دقیقه قبل جای ویتینیا را 
گرفته بود، گل پیروزی را زد. تیم هاسک شاید 
در وقت های تلف شده باخت اما این بازی 
درسی شد برای هر تیمی که می خواهد در 
یورو از پرتغال امتیاز بگیرد. پرتغال 70 درصد 
مالکیت توپ داشت، 13 کرنر زد و 19 تلاش 
برای گل داشت اما با یک گل به خودی و اشتباه 
دفاعی به پیروزی دست یافت. این بازی برای 
روبرتو مارتینس، مربی اسپانیایی پرتغال هم 
هشدار بود. رونالدو می تواند بدون لمس توپ 
روی نتیجه بازی تأثیر بگذارد اما اگر اینطور 

راحت مهار شود، تیمش به دردسر می افتد.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورماند
ناچو

کوکوریا
پدری

رودری
رویس
یامال
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 
اسپالتی

دوناروما
دی لورنزو
باستونی
کالافیوری
دی مارکو
ژرژینیو
بارلا
فراتزی
پلگرینی
کیزا
اسکاماکا

22:30
اسپانیا - ایتالیا

D فرانسه - هلند؛ بازی بزرگ گروه

چالش سخت آبی ها بدون امباپه
مهم ترین مسابقه گروه D یورو 2024 از ساعت 22:30 روز 
جمعه بین دو تیم فرانسه و هلند در ورزشگاه ردبول آرنای 
شهر لایپزیش برگزار خواهد شد. دو تیم برنده هفته اول، با 
کسب امتیاز در این بازی تا حد زیادی خیال خود از صعود به 
مرحله بعدی رقابت ها را راحت می کنند اما هواداران فوتبال، 
انتظار یک دیدار رقابتی را دارند زیرا تقابل های این دو تیم در 
سال های اخیر، همواره با جذابیت بالایی همراه بوده است. 
هر دو بازی دو تیم در مرحله مقدماتی این رقابت ها، با برتری 
فرانسوی ها همراه شد. خروس ها در پاریس با چهار گل 
لاله های نارنجی را تحقیر کردند و در بازی برگشت، درخشش 

امباپه موجب پیروزی دو بر یک فرانسه شد.
غیبت کیلیان امباپه در ترکیب فرانسه با مصدومیت 
مقابل اتریش، کار شاگردان دشان برای تقابل با هلند را 
سخت می کند. پس از شکستگی بینی کا پیتان تیم در 

اولین مسابقه جام، حالا احتمال حضور ستارگانی چون 
اولیویه ژیرو و رندال کولوموآنی در ترکیب اصلی فرانسه به 
جای امباپه وجود دارد. هنوز مشخص نیست که آیا امباپه 
به مرحله حذفی مسابقات می رسد یا او بزرگ ترین غایب 

جام خواهد بود.
سؤال بزرگ ترکیب هلند این است که آیا رونالد کومان، ووت 
وخهورست زننده گل برتری تیمش برابر لهستان را در ترکیب 
اصلی قرار می دهد یا همچنان روی او به عنوان ذخیره طلایی 
حساب می کند. در دیگر رقابت گروه، بازنده های دور اول 
یعنی لهستان و اتریش دیداری حساس و تعیین کننده را 

برگزار خواهند کرد.

  سرمربی: 
دشان

مانیان
کنده

سالیبا
اوپامکانو

هرناندز
کانته

ربیو
گریزمان

تورام
دمبله 

ژیرو

  سرمربی: 
کومان

فربروخن
دامفریز
دی فرای
فن دایک
آکه
شاوتن
فیرمن
سیمونز
ریندرز
خاکپو 
دیپای

22:30
فرانسه - هلند

جمعه

کند. جای رودریگو پائول اتلتیکومادرید 
ثابت است و از بین انزو فرناندس، 
الکس مک آلیستر و لئاندرو پاردس دو 

نفر باید برگزیده شوند.

بازیکنان شاخص

آلفونسو دیویس بازیکن شاخص کانادا 
است که شاید به پایان دوران بازی اش 
در بایرن مونیخ رسیده و فوتبالش را در 
رئال مادرید ادامه دهد. او در سمت 
راست دفاع چهارنفره کانادا بازی 
می کند. استیفن استاکیو، بازیکن پورتو 

بازوبند کاپیتانی کانادا را در اختیار دارد و 
همراه با اسماعیل کانه واتفورد در مرکز 
زمین بازی می کند. جاناتان دیوید، 
مهاجم لیل هم احتمالاً منبع اصلی 
گل های کانادا در این تورنمنت خواهد 
بود، او در 48 بازی ملی 26 گل زده است.


